
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 いよいよ１ケ月後に今年の「職員同窓会総会」が迫ってきました。 

 事務局一同、余念なく準備を進めておりますが、改めて以下のとおりお知らせ致します。 

 

 ≪開催日時≫  ２０１１年１１月２６日（土） １１：００ 開場  

１１：３０ 開宴 

                        １４：００ 終宴予定 

 

≪会 場≫   ベニーレ・ベニーレ（東京・原宿／下記の地図をご覧下さい） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ≪内 容≫   昨年までは総会として少し堅苦しい雰囲気もありましたが、今回は「会員相互の親睦」と 

いう原点に立ち返り、旧知の友が食事を楽しみながら、存分におしゃべりできる場として 

準備を進めております。 

お食事の内容も会場側と交渉を重ね、更に充実したメニューをご用意しています。 

また、会員の絵画・写真や製作物などの展示もご覧いただけます。 

         これまで遠慮されていた皆様も「仲間との再会」という気軽なお気持ちでご参加下さい！ 

 

≪参加費≫   お一人様 ６，０００円 

 

 ≪まだご返信いただいていない皆様へ≫ 必ずご協力いただきますようお願い致します！ 

 

  前回（８月）のご案内が早かったこともあり、まだ出欠を悩まれている方もいらっしゃることと思います 

  が、まだご返信いただいていない場合は、下記のとおりご協力下さいますようお願い致します。 

 

  ♪ お手許に前回お送りしたハガキをお持ちの場合 → 必要内容をご記入の上、至急ご投函下さい。 

 

  ♪ お送りしたハガキがお手許に見あたらない場合 → ① 通常の官製ハガキで至急、ご投函下さい。 

                            ② 下記アドレスにメールでご連絡下さい。 

    必要事項 ・総会へのご出欠              z.dousoukai@gmail.com 

         ・お名前（旧姓） 

         ・ご住所、お電話     ①、②どちらの場合もお願い致します。 

         ・メールアドレス 

         ・一言メッセージ        (1) 

今年の総会について 

 
 

 

No.13 2011 年 10月 
 

 

天高く、馬肥ゆる季節となりましたが 

皆様、いかがお過ごしですか？ 

いろいろ食べ物がおいしい季節でも 

あり、注意しないと“我肥ゆる秋”に 

なってしまいそう…。 

今回も同窓会通信をお届けします！ 

mailto:z.dousoukai@gmail.com


 ♪ 今回頂戴するメッセージは「一言メッセージ集」としてまとめ、会員の皆様に配布します。 

 

 ♪ ご記入いただいたお名前やご連絡先は「同窓会名簿」のメンテナンスに使用しますが、今年から配布を 

   始めた「配布用名簿」への掲載を希望されない方の場合は「同窓会名簿」のメンテナンスのみへの使用 

   と致します。 

 

今回の総会について、まだ当日の予定が確定されない方や情報が伝達されていないお知り合い 

 の方などもいらっしゃることと思います。 

 そのような皆様も、財団の職員経験をお持ちであれば、直前（１１月２４日頃）までにご一報 

いただければ参加可能ですので、ぜひご遠慮なくお越し下さい！ 
 

 

 

 

 

同窓会活動の一環として発行しております『寄稿文集』も今年で 

第3号となります。 

7月末で原稿を締め切りましたが、合計で過去最多の11名の方 

からご寄稿いただきました。 

1・2号は「財団と私」というテーマで、在職時代の思い出など 

を中心にご寄稿いただきましたが、3号では新たに「財団卒業後 

の私」というテーマを追加して、ご自身の近況報告を中心に原稿 

募集しましたところ、７名の方が財団退職後の新しい人生を生き 

生きと伝えて下さいました。 

発行は11月26日。総会出席者には、インクの匂いが香る『寄稿文集第3号』を総会当日お渡しします。 

また、ご欠席の方には後日、総会の報告が入った「同窓会通信」と共に郵送致します。 

 

 

 

 

 

「なごや会」を開催しました！ 

                             ★ なごや会参加者の皆さんです 

前号でお知らせできませんでしたが、７月３０日に東京で 

「元財団名古屋支部」のある限られた時期を共に勤務した 

仲間たちが集い、「なごや会」が開かれました。 

今回は職員だけを対象としましたので、参加者は１１名と 

少人数でしたが、これまで「なごや会」では、職員経験者 

ばかりでなく、嘱託スタッフや成人したＪＯＣのＯＢなど 

も交えて楽しいひと時を過ごしています。 

おそらく、各地でも同様の集いがなされているのではない 

でしょうか？ 

ぜひ職員同窓会事務局にもその情報をお知らせ下さい。 

（記／西岡 晃） 

 

♪ 各地区で同窓会に近い形での何らかの集いを行われた際には、ぜひ下記の事務局員（大野）のアドレス 

あてにレポートをお送り下さい。 

デジカメによる写真データも頂戴できれば、同窓会通信に掲載させていただきます。 

 

各種集いの情報 → 大野睦雄 chika1954@nifty.com 

 

(2) 

寄稿文集制作チームより 
どなたが登場する 

のか？…は楽しみ 

にお待ち下さい。 

トピックス！ 



 

 

 

ゴルフ同好会では、来る１１月１７日（木）に今年最後のコンペを開催する予定です。 

参加申込み締切りは、１０月３１日（月）です。 

詳細のお問い合わせ、参加ご希望の方は、下記の世話人あてにお気軽にご一報下さい。 

皆様のご参加をお待ちしています。 

 

ゴルフ同好会 世話人／烏野隆弘 unofamily@jcom.home.ne.jp  

携帯電話 090-3212-7302 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年人気の高かった御殿場「時之栖/ときのすみか」で今年も秋の合宿を開催しました。 

開催日前日の豪雨にも拘らず当日１０月１７～１８日は打って変わっての絶好の秋日和。 

今回は、ヤマハ側と財団側の参加者合わせて１２名のうち、財団側から、上林健吾さん、清水ゆり子さん、 

小笠原恵子さん、川島智江さん、西岡の５名が加わり、霊峰富士山を背にした広大な敷地の中で空気良し、 

食事良し、温泉良しといったすこぶる快適な２日間となりました。 

優勝は上林健吾さん。腿の痛みを伴いながらも堂々たる第１位を獲得し、山崎代表世話人より優勝カップと 

表彰状が授与されました。 

上林さんお見事でした！！ 

 

順 位 受 賞 者 勝  敗 ポイント／満点４４Ｐ 

優 勝 上林 健吾 １０勝１敗 ４３Ｐ 

準優勝 夏原 麗子 ９勝２敗 ３８Ｐ 

３ 位 山内 良久 ６勝５敗 ３３Ｐ 

 

★ 参加者の集合写真です 

 

 

 

 

                                                          ★ 清水さんと小笠原さんのショットです 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(3) 

ゴルフ同好会より 

テニス同好会より 

mailto:unofamily@jcom.home.ne.jp


 ★ イルミネーションの夜景をバックに全員で 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       ★ 腿の痛みと闘いながら優勝した上林さんの勇姿です 

 

 

 

 テニス同好会では前回の軽井沢合宿、今回の 

御殿場合宿をはじめ、原則月１回の定期的な 

練習も行っています。経験の有無や、うまい 

ヘタなど一切関係なく、楽しいテニスが目的 

ですので、いつでも新メンバーは大歓迎！  

ぜひ気楽に参加してみて下さい。 

 

 財団窓口   西岡 晃 

 携帯電話   ０８０-５８６０-０９５０ 

 メール    nishioka@d03.itscom.net 

 

 

 

 

 

 ♪ いつも、この職員同窓会通信に同封している財団の機関紙「ＹＭＦ」ですが、今回は都合により発刊が 

多少遅れているとのことです。 

   つきましては「ＹＭＦ／秋号」は、次回の職員同窓会通信と共にお届けしますので、悪しからずご了承 

   下さい。 

 

 ♪ 事務局一同も、今年の総会で皆様の元気なお顔を拝見できることを楽しみにしています。 

   ぜひ当日、会場でお会いしましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

(4) 

職員同窓会事務局より 


